千工研コンソ  第 ６ 号

平成２９年１２月 ７日

関係高等学校長 様

千葉県高等学校教育研究会工業部会

千 葉 県 高 等 学 校 工 業 教 育 研 究 会

 会  長     鈴 木 賢 二

                                                         （ 公 印 省 略 ）

  工業系高校人材育成コンソーシアム千葉 研修会への職員派遣について（依頼）

このことついて、平成２９年１２月７日付け事務連絡で、工業系高校人材育成コンソー

シアム千葉から別添のとおり依頼がありました。

ついては、貴校においての参加職員ついて、別紙様式により報告願います。

記

１ 提出書類

別紙様式「平成３０年１月１９日 職員研修会 参加者調査票」Excel ファイル

参加者調査票のファイルは下記 URL よりダウンロードできます。

若手職員を中心に、できるだけ多くの参加をお願いします。

        http://conso-chiba.jp/info_data/2018_0119_names.xls

２ 提出先

   工業系高校人材育成コンソーシアム千葉事務局宛て

３ 提出方法

   千工研コンソーシアム委員を通じて電子メールにて提出してください

        メールアドレス： conso.tec@chiba-c.ed.jp

４ 提出期限

   平成３０年１月１２日（金）

担当
千葉県立千葉工業高等学校

教頭 田 口 英 彦
教諭 小 堀 敦 也
TEL: 043-264-6251
FAX: 043-268-5524

平成２９年１２月 ７日

 関係職員 様

工業系高校人材育成コンソーシアム千葉

会  長     小 野 祐 司

                                                         （ 公 印 省 略 ）

生徒研究発表会に係る職員研修会の開催について（依頼）

下記により生徒研究発表会に係る職員研修会を開催しますので御多用のところ誠に恐縮

ではございますが、御出席くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時   平成３０年１月１９日（火） 午後１時２０分～午後４時４５分

         午後１時００分～１時２０分 受付

         １時２０分～      開会・日程説明

１時４０分～２時４０分 ポスターによる研究発表の見学

（課題研究発表会）

           ２時４５分～３時０５分 口頭発表によるプレゼンテーション

の見学（ＳＰＨ成果発表）

           ３時０５分～４時０５分 講義・講演

           ４時０５分～      閉会・事務連絡

２ 会 場  千葉県立千葉工業高等学校内 千工会館１階セミナールーム

       千葉県千葉市中央区今井町１４７８

３ 内 容

県内高校の工業科生徒の課題研究等における研究・ポスター発表等の指導

方法に関する職員研修。ポスターセッションによる課題研究発表会において

いくつかの共通の発表テーマを見学したのちに講義・講演をいただきます。

講師 千葉大学 特任助教 小岩 健太 様

４ その他

   参加者調査票を学校ごとに取りまとめ、１月１２日（金）までに千工研

コンソーシアム委員を通じてメールにてお送りください。

送付先メールアドレス：conso.tec@chiba-c.ed.jp

     なお、参加者調査票のファイルは下記 URL よりダウンロードできます。

       平成３０年１月１９日 職員研修会 参加者調査票 excel ファイル

        http://conso-chiba.jp/info_data/2018_0119_names.xls

担当
千葉県立千葉工業高等学校

教頭 田 口 英 彦
教諭 小 堀 敦 也
TEL: 043-264-6251
FAX: 043-268-5524

12/11　現在版

発表生徒 見学企業
講師

（千葉大学小岩先生）
　来場者（各校職員）

12:00

12:40 教頭 小堀・高田

玄関で出迎え 千工会館準備・受付

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

閉会式・事務連絡

閉会式
大会議室

内定生徒との
懇談会

１月１９日（金）　工業系高校人材育成コンソーシアム千葉　職員研修会　日程

コンソーシアム千葉　研修会

13：00～13:20
受付

千工会館

13:00～13:20
打合せ（校長室）
千工会館へ移動

課題研究発表会

13：20～15：10

課題研究発表会

Ａ班
13：20～13：45
14：20～14：45

Ｂ班
13：45～14:10
14:45～15:10

準備

昼食

15：05～16：05
講演会

千葉大学　大学院工学研究院
融合理工学府機関工学専攻

電気電子工学コース

特任助教　　博士（工学）　小岩　健太　先生

13:20～
開会式・日程説明

終了後体育館へ移動

13：40～14：40

ポスター発表による
課題研究発表会の見学

千工会館へ移動・休憩

14：20～15：10

課題研究発表会
見学

14:00～　開会式
終了後体育館移

動

13:30～14:00
受付（職員玄関）
大会議室へ案内

14：45～15：05
口頭発表によるプレゼンテーションの見学

（ＳＰＨ成果発表）

学校名

発信者

メールアドレス

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

　その他　通信欄

　平成３０年　１月１９日　職員研修会 参加者調査票

①　平成３０年 １月１２日（金）までに、この調査票をメールでお送りください。
　　　　　　  送付先　工業系高校人材育成コンソーシアム千葉事務局　　　conso.tec@chiba-c.ed.jp
　　　　　　　　　　　　（千葉工業高校　教頭 田口　）

    この参加者名簿の提出用ファイルはブラウザで下記URLよりダウンロードしてお使いください。
　　「平成３０年 1月19日　職員研修会 参加者調査票 excelファイル」
 　　　http://www.conso-chiba.jp/info_data/2018_0119_names.xls

② 当日は企業関係者等150名程度の来場者が見込まれます。お車での来場はお控えください。

当日参加する職員をお教えください。

送付先

役　　職

　発信元

お　名　前

 千葉工業高等学校　コンソーシアム事務局（千葉工業高校　教頭　田口）

 メール：　conso.tec@chiba-c.ed.jp

備　　考